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mune med lavere Grundbeløb til en Kommune med højere 
Grundbeløb, i det første Aar efter Flytningen kan ydes efter 
.Fraflytningskommunens Takst, er i Overensstemmelse med 
Administrationen af Forsorgsloven udvidet saaledes, at den 
ikke blot angaar Personer, som ved Tilflytningen var Rente- 
nydere, men ogsaa Personer, som er tilflyttet inden for et 
'Tidsrum af 1 Aar forud for den Dato, fra hvilken Renten ydes. 

14. Efter Indstilling fra Invalideforsikringsretten er 
Aldersgrænsen for de Børn, over for hvem de i Folkeforsik- 
ringslovens Kapitel XXIV omhandlede Foranstaltninger til 
-Oplcei-ing eller Helbredelsesforanstaltninger m. v. kan træffes, 
forhøjet fra 15 til 18 Aar, for saa vidt paagældende paa 
Grund af Helbredsbetingelserne ikke har kunnet optages i 
Forsikringen. 

Det skyldes ligeledes en Indstilling fra Invalideforsik- 
ringsretten, "at Retten faar Adgang til ogsaa uden for »særlige 
Tilfælde« at yde forsikrede og Rentenydere Hjælp til Anskaf- 
felse af Arbejdsmaskiner og Værktøj. 

15. Med Hensyn til P1'istals-Regule'ì'ingen af Barselhjælp, 
Alders- og Invaliderentens Grundbeløb, Invalidetillæg, Hjælpe- 
løshedstillæg og Børnetillæg m. m. er der foretaget en til- 
,svarende Ændring, som i Gengivelsen af Ændringerne i For- 
,sorgsloven er omtalt under Punkt 12 (se Side 341). 

Loven træder i Kraft 1. Oktober 1937. 

Angaaende Lovens økonomiske Virkninger for Staten inde- 
holdt Bemærkningerne til Lovforslaget følgende Oversigt: 
Nedsættelse af Aldersgrænsen for Adgangen til Aldersrente 
6% Mill. Kr., ændret Aldersaftrapning 1,1 Mill. Kr., Tilskud 
til Boligbyggeri og Hjælp til Husleje 2,3 Mill. Kr., Forhøjelse 
af det personlige Tillæg 1,4 Mill. Kr., Bibeholdelse af Inyalide- 
tillægget ved Overgang til. Aldersrente 100 000 Kr. og Fradrag 
af Skatter og Kontingenter ved Indtægtens Udmaaling 
% Mill. Kr., i alt 12,4 Mill. Kr. Fradrages Indtægten ved 
Forhøjelse af Invalidepræmien: 4 765 000 Kr., bliver Netto- 
udgiften for Staten 7 635 000 Kr. 

For Kommunerne vil Aldersgrænsens Nedsættelse medføre 
forøgede Udgifter, men samtidig vil Kommunernes Udgifter 
til Kommunehjælp formindskes. 

Folketingets Udvalg var enigt om at stille de foran under 
Nr. 9 omtalte Ændringsforslag vedrørende Fribefordrings- 
udgifternes Udligning gennem den mellemkommunale Re- 
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